

# Vill du LEVA i Europas FÖRENTA STATER?

## Nätverket Unga mot EMU

består av demokratiska, antirasistiska ungdomsorganisationer och enskilda. Vi har samlats över parti- och andra gränser för att arbeta för ett NEJ i folkomröstningen om EMU den 14 september. Vi har olika inställning till EU men vi är överens om att EMU är ett uselt projekt för Sverige, för Europa och för hela världen.

Vill du jobba för ett NEJ till EMU?

Ta kontakt med oss via [www.ungamotemu.se](http://www.ungamotemu.se)



## Det handlar INTE OM SEDLAR OCH MYNT

Folkomröstningen om EMU handlar om mycket mer än att bara byta valuta. I så fall hade frågan knappast varit särskilt viktig. Valutaunionen är i första hand ett politiskt projekt, inte ett ekonomiskt. En gemensam valuta är ett led i byggandet av Europas Förenta Stater. En supermakt med egen valuta, egen armé, gemensam lagstiftning och gemensam yttre gräns.

## Det handlar om DEMOKRATIN

I ett Europas Förenta Stater flyttas alltmer makt från medborgarna, till slutna församlingar som inte går att kontrollera. Om Sverige går med i EMU, överlåter vi makten över vår ekonomiska politik till EMU:s centralbank ECB. Den ekonomiska politiken i ECB är reglerad i fördrag. Ingen demokrati i världen är utformad på det sättet. Det blir inte Sveriges folkvalda riksdag, utan oavsättliga bankdirektörer i Frankfurt som har makten.

*Om du tycker att demokratin är värd att värna – rösta nej!*

## Det handlar om INTERNATIONELL SOLIDARITET

En röst på EMU är en röst för ett supermaktsprojekt som bygger murar mot resten av världen. Det innebär risk för ytterligare sänkt bistånd och försämringar av asylrätten. Världen är mycket större än EMU-området.

Euron är ingen världsvaluta. I ett självständigt Sverige väljer vi handel och samarbete med hela världen, inte bara med EMU-länderna.

*Om du tror på internationellt samarbete - rösta nej!*



## Det handlar om VÄLFÄRDEN

Om Sverige går med i EMU förlorar vi vår ekonomiska självständighet. Då sätts inte räntan efter svenska förhållanden utan efter ett genomsnitt av valutaunionen som helhet. Det är som att ha en termostat i Holland som ska hålla samma temperatur i hela EMU-området, trots att det är kallare i Finland än i Portugal. Det innebär en ordentlig risk för ekonomiska chocker, högre arbetslöshet och försämrad välfärd. Hög sysselsättning och välfärd är inte ens några viktiga mål för EMU-politiken.

*Om du tror på frihet och oberoende – rösta nej!*

## Det handlar om FREDEN

EMU är inget fredsprojekt. Lär av historien. Att bygga imperier i Europa har aldrig gynnat freden. I en valutaunion kommer man inte att kunna ta hänsyn till alla enskilda länders ekonomiska förhållanden. Det blir de stora ländernas behov som blir avgörande. Det riskerar att öka spänningarna mellan EMU-länderna. Vi får inte mer fred för att vi bygger upp en militär supermakt, som rustar sig mot resten av världen. Fred får man genom att samarbeta, inte genom att bygga murar. Sverige har haft fred i snart 190 år.

*Om du vill att det ska förbli så – rösta nej!*

## Det handlar om OSS – om VÅR FRAMTID

Vilken värld vill du leva i? Vill du verkligen leva i ett Europas Förenta Stater, en odemokratisk supermakt som bygger murar mot resten av världen. Ett ja till EMU går inte att ångra.

*Tänk efter – innan du röstar!*

